

Pokój nastolatka to nie lada wyzwanie do zaprojektowania

Zaprojektowanie i urządzenie pokoju dla nastolatka jest nie lada wyzwaniem. Pomieszczenie to musi być nie tylko funkcjonalne, ale i tak dopasowane do młodego mieszkańca, by ten czuł się w nim komfortowo. Nie można stwierdzić, że jest to pokój, który spełnia najwięcej funkcji w całym mieszkaniu – nie tylko dlatego, że jest tu ważne, ale również czynniki przeznaczone na garderobę, miejsce na odpoczynek po szkole i – co bardzo ważne – odpowiednio przygotowane miejsce do nauki. W pokoju nastolatka powinna znaleźć się również przestrzeń do wyrażenia siebie – w postaci półek, na których można wyeksponować ulubione książki, pamiątki, hobby, lub zdjęcia, po których można pisać, przyklejać zdjęcia czy plakaty.

Będąc w IKEA na warszawskim Targówku, przyjrzałam się kilku różnym aranżacjom pokoi dla młodych mieszkańców – każda z nich świetnie podpowiada, w jaki sposób można wykorzystać przestrzeń :).

Ty Tu Urządzisz

Bardzo spodobała mi się dziewczęca sypialnia, w której dominują aksamitne motywy. Dzięki wykorzystaniu lekkich wizualnie mebli udało się pomieścić w tym miejscu swoje miejsce znalazło także łóżko FYRESDAL z wymarzonej przez niejedną dziewczynkę delikatnej przesłony, które kryje w sobie jeszcze jeden materac, na którym może przenocować przyjaciółka ze szkoły ;). Piękne białe biurko na stalowych ozdobnych nóżkach idealnie komponuje się nie tylko z ramką łóżka, ale również z koronkowymi dodatkami SKURAR – magnetyczną tablicą, zegarem i ramką FRÖSAKULL.

Na ścianach zawieszono regały w postaci sosnowych skrzynek KNAGGLIG, które, pomalowane na kolor szary, świetnie komponują się z białymi ścianami. Białe półki EKBY HÅLL na delikatnych czarnych wspornikach okazały się świetnym uzupełnieniem w pustym rogu. W pokoju nie mogło również zabraknąć trzydrzwiowej szafy PAX z lustrem oraz komody HEMNES, nad którą zawieszono piękne lustro EKNE. Charakter tego uroczego dziewczęcego pokoju buduje oświetlenie – nad całą strefą zaplanowano miękki lampy z kloszem z tkaniny, natomiast boczne oświetlenie tworzy przytulny klimat, gdy główne oświetlenie nie musi być włączane. Bardzo fajnymi dodatkami w tym pokoju są także szufladki MOPPE, haczyki w pobliżu biurka i tekturowe pudełko.

Ty Tu Urządzisz

Kontrastuj z dziewczęcą sypialnią w kształcie kwadratu okazała się prostokątna chłopiśca aranżacja. Mocnego charakteru dodało tutaj wykończenie ścian – po jednej stronie intensywny kolor ściany, a po drugiej komiksowa tapeta. Aby zwiększyć przestrzeń, zaproponowano tutaj półkę SVÄRTA na antresoli, dzięki której w pokoju mogły się znaleźć pokaźnych rozmiarów biurko oraz strefa odpoczynku w postaci dwóch foteli BUNSÖ – idealne miejsce do grania z kumplami na konsoli ;).

Podobnie jak w pokoju dla młodej kobiety wykorzystano szafę PAX – sprawdza się ona przy takich aranżacjach, ponieważ można ją dowolnie rozbudowywać i wypełniać przestrzeń wewnętrzną, a także bogactwo frontów pozwala na dopasowanie się do każdego charakteru wnętrza. Dodatkowe miejsce do przechowywania ubrań, podręczników, akcesoriów sportowych czy innych skarbów można uzyskać za pomocą komody albo dwóch MALM. Jej blat może posłużyć jako regał albo szafka na telewizor. W tym pokoju dla nastolatka również ściany wykorzystano maksymalnie do wyeksponowania książek, pamiętek, pudełek. Z kubików TUTEMO można tworzyć świetne nieregularne układy geometryczne na ścianie. Całością dopełnia futurystyczna lampa 2014, której natężenie światła można regulować za pomocą sznurka.

Okres wakacyjny to ?wietny moment na wprowadzanie zmian w pokojach dorastaj?cych dzieciaków, których potrzeby zaczynaj? si? zmienia?. Planujecie zmieni? co? w ich pokojach? A mo?e ju? to zrobili?cie?